
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 289 DEL 23-06-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 164 del 23-06-2020

 

OGGETTO NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PROGETTO
SERVIZIO CIVILE "ANNI VERDI".

  
Premesso:

-         CHE la G.C. con atto deliberativo n. 124 del 28 dicembre 2018, esecutivo, ha incaricato
l’Associazione A.R.E.S.S. Fabiola Onlus con sede in piazza delle Terme n. 16/a Termini Imerese, ente con
competenza professionale specifica nel settore regolarmente iscritta alla I^ classe dell’ Albo Nazionale degli
enti di servizio civile in base alla Circolare del 29.11.2002 n. 31550/III/16 con cod. NZ00963, ad espletare
tutti gli atti necessari per la stesura di un
progetto civile per l’anno 2019 e tutti i servizi connessi come da tabella dei costi allegata al citato atto deliberativo;
-         CHE con il medesimo atto la G. C. ha assegnato al responsabile dell’Area II l’importo di € 9.800,00 da
corrispondere all’Associazione ARESS Fabiola per tutti i servizi da espletare e da liquidare progressivamente
a completamento di ciascun servizio;
-       CHE l’Associazione ARESS Fabiola ha redatto e presentato all’Ass.to della Famiglia un progetto di
Servizio Civile
per l’anno 2019 denominato “Anni verdi”, valutato positivamente ed ammesso al finanziamento;
-         CHE a seguito della pubblicazione da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri del Bando per
la selezione di operatori volontari da impiegare nei progetti di servizio civile del 4 settembre 2019,
l’Associazione ARESS ha selezionato i volontari che hanno fatto richiesta di partecipazione al progetto; 
-         CHE in data 24 giugno 2020 avrà inizio il progetto servizio civile “Anni Verdi”;

Dato atto che il Segretario Comunale in qualità di Capo Area I Amministrativa con nota prot. N. 2047 del 04/05/2020
ha autorizzato il dipendente geom. Lumia Giovanni con qualifica istruttore amministrativo categoria C a partecipare al
corso di formazione on line per la figura di operatori locali di progetto (OLP) nell’ambito del Servizio Civile
Universale;
 
Ritenuto che si rende necessario individuare il nominativo del responsabile del procedimento in merito al progetto
servizio civile “Anni Verdi”;
 
Atteso che per le finalità di cui sopra, occorre individuare, tra le figure presenti all’interno della struttura comunale il
personale dipendente a cui affidare le competenze di responsabile del procedimento e lo stesso, può essere individuato
tra il personale in servizio presso l’Area I Amministrativa e precisamente: il geom. Giovanni Lumia, Istruttore
Amministrativo di questo Comune, per il quale sussistono i requisiti professionali previsti dalla normativa in materia;
 
Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Richiamati:

-         la Legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 289/2020



siciliana";
-         la Legge 241/90;
-         la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche;
-         il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"
la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.;
-         la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 "Norme sull'ordinamento degli enti locali";
-         le ulteriori leggi o regolamenti di riferimento;

 
TUTTO ciò premesso e considerato

D E T E R M I N A
 

-         APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della l.r. n.10/1991 e s.m., le motivazioni in fatto e
in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; ·      
-         NOMINARE quale dipendente a cui affidare le competenze di responsabile del procedimento, in
attuazione al progetto servizio civile “Anni Verdi”, il geom. Giovanni Lumia Istruttore Amministrativo in
servizio presso l’Area I Amministrativa di questo Comune, per la quale sussistono i requisiti professionali
previsti dalla normativa in materia,
-         TRASMETERE il presente provvedimento all’interessato;
-         DARE ATTO che il presente provvedimento non prevede impegno di spesa.

          Villalba, 23-06-2020
Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 289/2020


